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Till 

Socialnämnden 

Metoder för att vara konstaterat bäst i värl-

den    Svar på remiss av motion (2012:36) av Kaj Nord-

quist (S) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

 

 

Gillis Hammar Leif Fransson 

Förvaltningschef Administrativ chef 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Motionären tar upp en angelägen fråga om hur man ska arbeta för att uppnå 

Stockholms stads vision om ett Stockholm i världsklass år 2030 och särskilt för 

stockholmare med funktionsnedsättningar. Förvaltningen anser att Vision 2030 är 

vägledande i stadens arbete inom såväl funktionshinderområdet som alla andra 

områden. Den ger möjlighet till utmaningar där man kan sätta målen högt och 

konkretisera vägen till måluppfyllelse genom indikatorer och aktiviteter i stadens 

integrerade ledningssystem ILS. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande överlämnat remiss av mo-

tion (2012:36) av Kaj Nordquist (S). Remisstiden går ut 16 april 2013. 

 

Ärendet har även remitterats till stadsledningskontoret och kommunstyrelsens 

funktionshinderråd. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen i samarbete 

med avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Motionen i sammanfattning 

I Stockholms stad talas ofta om att vi ska vara i världsklass. Perspektivet i motio-

nen är världsklass för stockholmare med funktionsnedsättning. Begreppet världs-

klass måste innebära att man kan konstatera skillnader och att den egna staden är 

bra eller bättre än de flesta andra. 

 

Eftersom idéerna om att Stockholm ska vara i världsklass också gäller inom 

många andra områden skulle ett pilotprojekt för att ta fram kriterier för detta vara 

lämpligt.  

 

Motionären föreslår följande: 

 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram kriterier för vad som är ”bäst i 

världen”. 

2. Kommunstyrelsen samlar in fakta kring ”best practice” från Stockholm och 

andra jämförelsepunkter inom området. 

3. Framprövad metod används för att kunna ge substans åt och konstatera 

”världsklass ” inom olika områden inom stadens verksamheter. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Motionären tar upp en angelägen fråga om hur man ska arbeta för att uppnå 

Stockholms stads vision om ett Stockholm i världsklass år 2030. Förvaltningen 

anser emellertid inte att vägen att nå världsklass är att ta fram särskilda kriterier 

och mätmetoder som kan användas inom olika områden inom stadens verksamhe-

ter. Däremot är det viktigt att inom olika områden ta fram mål samt indikatorer 

och aktiviteter för att nå målen och sedan följa upp arbetet. 
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Stadens program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning är ett ex-

empel på hur man genom ett styrdokument kan arbeta med inriktningen mot Vi-

sion 2030. Vägledande för programmet är FN:s konvention om rättigheter för per-

soner med funktionsnedsättning, inriktningsmålen för den nationella handlings-

planen 2011 – 2015 samt stadens Vision 2030. I budgeten fastställer kommunfull-

mäktige ett antal indikatorer och aktiviteter som ska bidra till att de funktionshin-

derpolitiska målen uppfylls. 

 

Råden för funktionshinderfrågor i varje nämnd och styrelse ska aktivt medverka 

till att förverkliga stadens mål för delaktighet. Nämnder och styrelser ska i sin 

verksamhetsplanering efter dialog med de lokala råden besluta om vilka tre aktivi-

teter som ska prioriteras för att under det kommande året bidra till att uppfylla 

målen i programmet för delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Råden 

för funktionshinderfrågor ska även medverka i uppföljningen av programmet. 

 

I budgeten för 2013 anger kommunfullmäktige att Stockholm ska vara en tillgäng-

lig stad i världsklass. Enkelt avhjälpta hinder ska åtgärdas skyndsamt och stadens 

webbplats för felanmälan ska marknadsföras som en kanal för anmälan om otill-

gänglighet i staden. I planering av nya stadsdelar och nya byggnader för offentlig 

service ska tillgänglighetsperspektivet beaktas. 

 

Tillgänglighet ska ses ur ett brett perspektiv. Det handlar inte bara om fysisk till-

gänglighet utan också om delaktighet i samhället, att kunna ha en aktiv fritid, att 

vara välkommen på arbetsmarknaden och om att se människors förmågor istället 

för oförmågor. Alla stadens nämnder och bolag ska ta ansvar för och se tillgäng-

lighetsfrågorna som en naturlig del av den dagliga verksamheten och utse en kon-

taktperson i tillgänglighetsfrågor. 

 

Staden deltar/har deltagit i internationella "best practice"-jämförelser t.ex. i an-

slutning till EU-samarbete. I tävlingen Access City Award 2012 redovisades sta-

dens tillgänglighetsarbete och Stockholms utsågs till en av de tre mest framgångs-

rika städerna i tävlingen. 

 

Sammantaget anser förvaltningen att Vision 2030 är vägledande i stadens arbete 

inom såväl funktionshinderområdet som alla andra områden. Den ger möjlighet till 

utmaningar där man kan sätta målen högt och konkretisera vägen till måluppfyllel-

se genom indikatorer och aktiviteter i stadens integrerade ledningssystem ILS.  

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-183/2013 

SID 4 (4) 

Metoder för att vara konstaterat bäst i världen    Svar på remiss av motion (2012:36) av Kaj Nordquist (S) 

 

 

 

Bilaga 

Motion (2012:36) av Kaj Nordquist (S) 


